Illud pro certo habendum est, si exorta controuersia super impotencia vii ad matrimonii dissolutionem ipse fateatur adulterio commisile, ex ea confessione ethi in iudicio facta non potest vxori diuortio intentare, quia illa confessio præsumptio debet fraudulentem ad elideandam vxoris intentionem, factaque est contra formam prescriptam in cap. ex litteris de diuortio, ut recte norauit Riccius in *praxi* decif. 2. 32. Et ex illo Basil. Ponce, lib. 10. c. 18. n. 4.

Verum est illa *non expectata* Ecclesiae sententia possit innocens celus scandalio se à coniuge adultero separare; et si coniux spoliatus querelam fieret de iniuria sibi illata, restitutio aenigmata petratis statim restituendis est, neque separatio permittenda, quiaque adulterium plene probatum sit: sicut decisum est in cap. *significati* de diuortiis, per argumentum à contrario sensu; expressius cap. 2. cap. in litteris, cap. in *conquestiones* cap. item cœm quæ de restitu. spoliator. & tradit. omnes. Neque enim æquum est coniugem publice priuare suo iure, & possessione, quin publice conster de causa ob quam eo iure, & possessione priuatus est. Quocirca haec restitutio quad omnia facienda est tam quod mutuam cohabitationem, quam quod debiti redditionem, ut habetur c. red. negrand. 1. & 2. 3. quest. 1. quia his omnibus spoliatur est, neque vilium ad eum periculum, vel dampnum, ob cuius causam impedienda sit restitutio quad debijum coniugale, sicut ad eum cum spoliatur coniux ob matrimonio nullificatur. Quo casu oblatis incontinenti probationibus non restitutur spoliatus ad coniugale debitum ob peccati periculum, sed ad murum cotabitationem. c. litteras de restit. spoliat. Atque ita tradit syluef. verb. *Matrimonium*, 10. 7. 1. Tabiena codem. 4. q. 9. num. 10. Alberic. in suo dictionario verbo *Matrimonium*. 9. vers. 11. Sanchez lib. 10. disputatio. 12. num. 15.

Ipsa tamen spolians certus moraliter de adulterio, præceptio Superioris iubentis spoliato redditi debitum obediens non tenet, quia prædictum præceptum, vaporē ex falso præsumptione latum obligationem non inducit, maximè cum ex eius obseruatione spoliante documentum proueniat bigamia, si velit ad Ordines transire, & vxori virginem acceperit, neque post adulterium cognoverit. Quo casu quia damnum est irreparabile existimat Sanch. dicta disp. 12. num. 22. circa fin. m. cum Menoch. de *recuperanda*, poffell. rem. 1. num. 11. 5. & 30.8. Alexandro in leg. naturaliter. 5. nihil commune. num. 20. ff. de acquir. poffell. Gregor. Lopez leg. 7. verbo que le entrege se. tit. 2. part. 3. virum spoliantem, offertemque probationes incontinenti, id est intra breve tempus arbitrio iudicis, cognendum non esse vxorem spoliatam admittere ad coniugale debitum, tamen ad omnia alia restitutur. Argum. cap. litteras de restit. spoliat. Extra hunc vero casum ethi spoliata prius recelerit, vel spolians incontinenti offerat probationes, restitutio facienda est, ut multis comprobatur Sanch. dicta disp. 12. à num. 20.